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UKRAINSKE KØREKORT 
 
 

Kørsel på ukrainsk kørekort i Danmark 
 
 

Gyldige ukrainske kørekort kan benyttes til 
kørsel i Danmark. 
 
Kommunen kan vejlede borgere om dette. 
 

Forlænget gyldighed for visse ukrainske 
kørekort 

Ukrainske kørekort, som er udløbet efter den 
31. december 2021, og som kun har en 
gyldighed for 2 år fra udstedelsesdatoen, skal 
anses som gyldig for nuværende.  
 
Kommunen kan vejlede borgere om dette. 
 

Udstedelse af dansk kørekort, hvis 
ukrainsk kørekort er mistet 
 
 

Indehaveren af et ukrainsk kørekort, som er 
bortkommet, kan få udstedt et dansk kørekort 
af EU-modellen. 
 
En ansøgning om udstedelse af dansk 
kørekort skal indleveres hos kommunen. 
 
Ansøgningen skal vedlægges et foto.  
En lægeattest skal vedlægges, hvis 
ansøgeren angiver at have førerret til lastbil 
eller bus (kategori C1, C, D1 eller D). 
 
Kommunen skal endvidere kontrollere, at 
ansøgeren har sædvanlig bopæl i Danmark 
eller midlertidig opholdstilladelse for personer 
fordrevet fra Ukraine. 
 
Der skal udfyldes et stamkort. Ansøgeren 
skal skrive under i underskriftsfeltet. 
 
Ansøgning, stamkort med foto og evt. 
lægeattest sendes til Færdselsstyrelsen, 
Sorsigvej 35, 6760 Ribe, att. Team kørekort 
og køreuddannelse, der færdigbehandler 
ansøgningen. 
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Ombytning 
 
 
 
 
 
 
 

- Kategori B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Øvrige kategorier 

Kørekort udstedt i Ukraine kan ombyttes, 
hvis kørekortet er gyldigt og ægte. 
 
Ombytning kræver som udgangspunkt, at der 
skal aflægges kontrollerende køreprøve 
forud for ombytning. 
 
 
Ukraine er optaget på Færdselsstyrelsens 
liste over grp. 1 – lande, hvilke betyder, at et 
kørekort til kategori B (almindelig bil) kan 
ombyttes til et tilsvarende dansk kørekort til 
kategori B, uden aflæggelse af 
kontrollerende køreprøve. 
Det er en betingelse for ombytning, at 
ansøgeren underskriver en skriftlig erklæring 
på tro og love om, at ansøgeren ikke har 
været frakendt førerretten i de seneste 5 år, 
og at førerretten i øvrigt ikke er begrænset 
eller givet på særlige vilkår. 
 
 
Er der ønske om at ombytte øvrige kategorier 
på kørekort, skal der aflægges en 
kontrollerende køreprøve. 

 


